
第２０回東日本学校吹奏楽大会の中止について 

 

時下、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。また、平素より東日本学校吹奏楽大

会及び運営へのご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和２年１０月１０日（土）～１０月１１日（日）にＹＣＣ県民文化ホール（山

梨県甲府市）にて開催を予定しておりました「第２０回東日本学校吹奏楽大会」は、新型

コロナウイルス感染拡大の状況に鑑み、中止とすることに決定いたしました。 

 本大会での演奏に向け、練習を重ねていた児童生徒の皆様方、吹奏楽を愛好し、ご支援

いただいている皆様方のお気持ちを察しますと、本当に心の痛む思いでございます。しか

し、皆様の生命と安全が最優先されるべきであり、やむを得ず今回の決定に至りました。

大変残念なお知らせとなりましたが、何とぞご理解いただきますようお願いいたします。 

 なお、第２１回東日本学校吹奏楽大会は、令和３年１０月９日（土）～１０日（日）に

札幌コンサートホール Kitara（北海道）で開催予定です。新型コロナウイルスの感染拡大

が一日も早く収束し、安心かつ安全な環境のもと吹奏楽活動が再開できますことを心より

お祈り申し上げます。 

 

令和２年５月１６日 

                 第２０回東日本学校吹奏楽大会 

                   大会会長・西関東吹奏楽連盟理事長 一瀬 純司  


